

VERBALE CONSIGLIO DI ISTITUTO DEL 13/05/20 N°11

Il giorno 13 maggio 2020, alle 18.00, si è riunito il Consiglio d'Istituto in modalità telematica, attraverso l'uso dell'app Meet predisposta su Google Suite. Il Consiglio si riunisce per discutere i seguenti punti all'ordine del giorno:

1. Lettura e approvazione verbale seduta precedente;
2. Approvazione candidatura progettazione Pon-Fesr 2014/2020 – Avviso n. 4878 del 17.04.2020;
3. Variazione di bilancio per iscrizione progetto Pon-Fesr 2014/2020 – Per una scuola connessa e in divenire;
4. DM. 129 del 28/08/2018, criteri e limiti per affidamento diretto Dirigente Scolastico per l'acquisizione forniture progetto Pon-Fesr – Per una scuola connessa e in divenire;
5. Variazioni al programma Annuale;
6. Contributo volontario a carico delle famiglie degli studenti a.s. 2020/21-proposta di revisione
7. Richiesta di concessione in uso locali plesso “G. Bellini”;
8. Progetto SeT -documento di integrazione alla convenzione relativa all'anno scolastico 2019/20 indicante il contributo al progetto SeT modificato a causa dell'interruzione delle attività dovute all'emergenza Covid-19; convezione relativa all'anno scolastico 2020/21;
9. Varie ed eventuali

Presenti:

Il Dirigente Scolastico: Maria Luisa D'Onofrio

Componente genitori:

il Presidente del Consiglio Sarto Roberto, Ciamaroni Elisa, Maria Grazia Recchia, Raffaella Rubbiani, Luisa Ziino, Anna Ponticelli.

Componente docenti e personale ATA:

Abbatecola Katia, Barozzi Federica, Ferrari Elisa, Biscotti Maria Mattea, Milone Dario, Giuliani Cristina, Evidente Claudia.

Assenti: Rabacchi Valeria, Maria Grazia Recchia, Melato Anna, Buganza Serena.

Verificato che il numero legale sussiste, si passa a discutere i punti all'ordine del giorno.

Funge da segretario l'insegnante. Maria Mattea Biscotti.

1. Lettura verbale precedente

Il Consiglio approva il verbale della seduta precedente.

DELIBERA N. 46/20.

2. Approvazione candidatura progettazione Pon-Fesr 2014/2020 – Avviso n. 4878 del 17.04.2020;

La Dirigente con riferimento al punto 2 dell'ordine del giorno illustra il bando, pubblicato con prot.Prot. 4878 del 17 aprile 2020 sul sito del Ministero dell'Istruzione. Spiega sinteticamente quali sono gli obiettivi dello stesso e le opportunità ed utilità di partecipare al bando in oggetto , chiede al consiglio la delibera di approvazione della candidatura da parte del nostro Istituto. Il Consiglio condivide e approva quanto definito, non sollevando osservazioni.

DELIBERA N. 47/20.

3. Variazione di bilancio per iscrizione progetto Pon-Fesr 2014/2020 – Per una scuola connessa e in divenire;

Vista la nota del MIUR prot.n. 10444 del 5/5/2020 che autorizza l'Istituto ad avviare il progetto "Per una scuola connessa e in divenire", nell'ambito della progettazione PONFESR 2014/20, occorre procedere a variare il Programma Annuale: inserendo una nuova scheda finanziaria A03-003 = SMART CLASS AVVISO 4878/2020: 10.8.6A-FESRPON-2020-259, per la gestione del progetto:

ENTRATE

		PREV. INIZIALE	VARIAZIONE	PREV. DEFINITIVA
02/01/01	Finanziamenti Unione Europea	12999,98		

USCITE

		PREV. INIZIALE	VARIAZIONE	PREV. DEFINITIVA

A03-003	SMART CLASS AVVISO 4878/2020: 10.8.6A- FESRPON-EM- 2020-259	12999,98		
---------	---	-----------------	--	--

Il Consiglio d'istituto delibera all'unanimità.

DELIBERA N. 48/20

4. DM. 129 del 28/08/2018, criteri e limiti per affidamento diretto Dirigente Scolastico per l'acquisizione forniture progetto Pon-Fesr – Per una scuola connessa e in divenire;

L'art. 45 comma 2, del DM 129/2018, assegna al CdI la determinazione dei limiti e dei criteri per lo svolgimento da parte del Dirigente Scolastico dell'affido diretto, all'acquisizione di lavori, servizi e forniture, per un importo tra 10000.00 e 40000.00 euro.

La Dirigente chiede al CdI di elevare il suddetto limite di 10000,00 euro e portarlo a Euro 12999.98, per consentire l'acquisizione delle attrezzature legate al progetto "Una scuola connessa e in divenire" - PON FESR 2014/2020, più rapidamente, vista la situazione di emergenza Covip 19 e vista la necessità di reperire i dispositivi il più presto possibile.

Il Consiglio approva all'unanimità, non sollevando osservazioni.

Delibera 49/20

5. Variazioni al programma Annuale;

La dirigente invita la DSGA ad illustrare ai membri del Consiglio alcune ulteriori variazioni in ordine al programma annuale.

1. L'ammontare degli interessi attivi maturati sui conti correnti al 31/12/19 ammonta a Euro

0.57, di cui Euro 0.01 sul conto di Tesoreria Unica e Euro 0.56 sul conto corrente postale.

Si procede alla seguente variazione:

ENTRATE			USCITE		
---------	--	--	--------	--	--

Agg/voce/sotto v.	12.1.1	0.56	A02 F.Amm.vo	2.1.2	0.57
	12.2.1	0.01	001 F.Amm.vo	Cancelleria	

2. Si avvia il progetto di realizzazione del Diario Scolastico 20/21, in fondi raccolti dagli sponsor sono ad oggi Euro 2500.00.

Si procede alla seguente variazione:

ENTRATE			USCITE		
Agg/voce/sotto v.	11.1.1	2500.00	A03 Didattica	2.1.2	2500.00
			001 F.Didattico	Cancelleria	

3. Il Comitato Genitori di Istituto ha versato un contributo di E. 663.43 per l'acquisto di un box a muro porta pc e una soundbar per la scuola V.Da Feltre e un contributo di E. 400.00 per il progetto Erasmus.

Si procede alla seguente variazione:

ENTRATE			USCITE		
Agg/voce/sotto v.	6.8.1	663.43	A03 Didattica	2/3/9	263.43
			001 F.Didattico		
			P02	2/3/10	400.00
			003 Erasmus		

4. Si preleva la somma di Euro 263.43 dalla Disponibilità da programmare, in particolare dal contributo della Ditta STM Forni per l'acquisto di una box a muro porta pc e una soundbar per la scuola Bellini:

Si procede alla seguente variazione:

ENTRATE			USCITE		
Agg/voce/sotto v.	1.2	263.43	A03 Didattica 001 F.Didattico	2/3/9	263.43

5. Si comunicano i finanziamenti vincolati pervenuti dal Miur:

6.

3.1. 2	Appalti	1478 2.27	A01 F.Gen erale	3/1 0/2	1478 2.27
3.6. 1.	Altri fin vinc	4199 .08	A01 F.Gen erale	2/3/ 10	4199 .08
3.1. 99	Altri fin ord	3048 .51	A02 F.Am m.vo	2/3/ 11	3048 .51
3.1. 99	Altri fin ord	1654 .00	P4 002- Piano form	3/5/ 2	1654 .00

3.6. 1.	Altr i fin vinc	1318 3.13	P4 001- DL 18/20	3/5/ 2	723. 65
			A03 002- DL 18/20	2/3/ 9	1245 9.48
3.1. 99	Altr i fin vinc	1000 .00	A03- Didatt ica 007- PNSD	3/5/ 2	1000 .00

Il Consiglio approva all'unanimità.

DELIBERA N. 50/20

6. Contributo volontario a carico delle famiglie degli studenti a.s. 2020/21-proposta di revisione

La D.S. ribadisce l'assoluta volontarietà del contributo (che comprende anche la quota integrativa dell'assicurazione alunni) e nel garantire la massima oculatezza e trasparenza nella gestione dei fondi, ne sottolinea, al contempo, la necessità e come esso si renda prezioso per garantire un migliore funzionamento della scuola, nell'esclusivo interesse degli studenti e nella direzione della compartecipazione. Il contributo, fissato dal C.d.I., comprensivo della quota di assicurazione integrativa, è di €25.00. Vista la situazione di emergenza in corso, si propone di rimandare la richiesta del contributo a settembre e di confermare anche per il prossimo anno l'importo del contributo.

DELIBERA N. 51/20

7. Richiesta di concessione in uso locali plesso "G. Bellini";

Vengono valutate le richieste da parte del comune dell'uso dei locali del plesso "G. Bellini" per la realizzazione di un centro estivo denominato "*educu camp*" in seno alla cooperativa sociale Educo Scarl, che si svolgerà dal 6 al 17 luglio 2020. I membri condividono che si potrà

acconsentire purch  si utilizzino un numero di locali strettamente necessari alla finalit . Il Consiglio condivide e approva quanto definito

DELIBERA N. 52/2020

8. Progetto SeT -documento di integrazione alla convenzione relativa all'anno scolastico 2019/20 indicante il contributo al progetto SeT modificato a causa dell'interruzione delle attivit  dovute all'emergenza Covid-19; convenzione relativa all'anno scolastico 2020/21;

La Dirigente scolastica comunica ai membri del consiglio che, a seguito della sospensione delle attivit  didattiche in presenza, causata dall'emergenza Covid-19, Confindustria Emilia, finanziatore del progetto S.e.T. si impegna a versare alla Scuola entro il 31 maggio 2020 il contributo relativo alla seconda rata calcolato in proporzione al periodo di attivit  svolta pari a euro 1.510,00 (millecinquecentodieci/00). Successivamente si passa alla presentazione della convenzione relativa all'a.s. 2020/2021 che prevede una riduzione di ore, pertanto le attivit  inizieranno il 05 ottobre 2020 Poich  nessuno degli aventi diritto richiede ancora la parola e tutti mostrano di avere ben compreso la proposta da votare, il Presidente dichiara chiuso il dibattito ed indice la votazione sulla proposta presentata. Il Consiglio di Istituto, dopo ampia ed approfondita discussione, all'unanimit  approva la delibera n 

Si procede alle votazioni accedendo al link predisposto e immediatamente fruibile nella chat.

9. Varie ed eventuali

Nessun argomento viene posto in discussione.

La seduta   chiusa alle ore 19,07.

La Segretaria

Biscotti Maria Mattea

Il Presidente CdI
Roberto Sarto Ins.